
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
23 DE JUNHO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.697 13

COMERCIAL 3 ALBE LTDA

PREÇO REGISTRADO:

ITEM MATERIAL UF VALOR UNITÁRIO

01
HIGIENIZADOR ÍNTIMO RETO-ANAL MARCA/

FABRICANTE: IN M/ CARBOGEL
UND 8,80

Salvador, 16 de junho de 2020

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 331/2020

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 091/2020
PROCESSO Nº 20554/2019
OBJETO: Registro de preços para aquisição de suplemento nutricional 
TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 331/2020
CONTRATADA: SERVNUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
CNPJ: 18.656.923/0001-61
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº
10.267/93
DATA DA ASSINATURA 10/06/2020
ASSINAM: LEONARDO SILVA PRATES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
CAROLINA BRASILEIRO LOPO
SERVNUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

PREÇO REGISTRADO:

ITEM MATERIAL UF VALOR UNITÁRIO

01

DIETA ALIMENTAR INFANTIL P/ ATENDER 
NECESSIDADES NUTRICIONAIS LACTENTES ATE 6° 
MÊS  MARCA/FABRICANTE: NESTOGENO 1 400G/ 

NESTLÉ

LT 12,32

02

DIETA ALIMENTAR INFANTIL P/ ATENDER 
NECESSIDADES NUTRICIONAIS LACTENTES 

2° SEMESTRE VIDA (06 A 12 MESES) MARCA/
FABRICANTE: NESTOGENO 2 400G/ NESTLÉ

LT 12,76

Salvador, 16 de junho de 2020

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 212/2019

PROCESSO: Nº 4063/2020
DO CONTRATO: Acordam as partes em prorrogar o prazo de execução do objeto do contrato por mais 
90 (noventa) dias, com início em 06/06/2020 e término em 03/09/2020.
Acordam as partes em acrescer o valor atualmente contratado, passando o valor global estimado 
de R$ 20.941,71 (vinte mil, novecentos e quarenta e um reais e setenta e um centavos), para R$ 
45.838,08 (quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e oito centavos)
CONTRATADA: LECLIN - SOCIEDADE MÉDICA LTDA

CNPJ: 24.357.912/0001-83
DATA DA ASSINATURA: 04/06/2020.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
RESPONSÁVEL LEGAL: Victor Gomes Vasconcelos

Salvador, 19 de junho de 2020.

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário Municipal da Saúde

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 213/2019

PROCESSO: Nº 4064/2020
DO CONTRATO: Acordam as partes em prorrogar o prazo de execução do objeto do contrato por mais 
90 (noventa) dias, com início em 07/06/2020 e término em 04/09/2020.
Acordam as partes em acrescer o valor atualmente contratado, passando o valor global estimado 
de R$ 20.941,71 (vinte mil, novecentos e quarenta e um reais e setenta e um centavos), para R$ 
45.838,08 (quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e oito centavos)
CONTRATADA: SALVADOR CLIN - SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 32.039.952/0001-05
DATA DA ASSINATURA: 04/06/2020.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
RESPONSÁVEL LEGAL: Victor Gomes Vasconcelos

Salvador, 19 de junho de 2020.

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário Municipal da Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 018/2018

PROCESSO Nº: 112/2020

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA

CONTRATADA: FUNDAÇÃO ESCOLA POLITÉCNICA DA BAHIA.

OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 18/2018, por mais 180 (cento e oitenta) dias.

AMPARO LEGAL: parágrafo 1º, inciso II, do art. 57, da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2020

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 17/06/2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

Empresa Salvador Turismo - SALTUR 

RETIFICAÇÃO

No resumo do Contrato nº 628/2019, publicado no DOM n.º 7.538, de 27 de dezembro de 2019.

ONDE SE LÊ: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a 
contratação da empresa SAIA RODADA PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, que tem a exclusividade 
da atração artística “Banda Saia Rodada”, para se apresentar no dia 28 de dezembro de 2019, no 
Festival Virada Salvador 2020, neste município.

LEIA-SE: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação 
da empresa SAIA RODADA PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, que tem a exclusividade da atração 
artística “Banda Saia Rodada”, para se apresentar no dia 31 de dezembro de 2019, no Festival Virada 
Salvador 2020, neste município.

ONDE SE LÊ: CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 160.000,00 
(cento e sessenta mil reais).

LEIA-SE: CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 200.000,00 
(duzentos mil reais).

Salvador, 22 de junho de 2020.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº 30/2020

AFM Nº: 2020007379
PROCESSO: 2995-2020
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000415
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.122.0016.2501 - Elemento da 
Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo - Fonte: 050
CONTRATADA: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI -ME
CNPJ: 03.818.333/0001-10
OBJETO: Cadeira plástica com braço cor branca 
VALOR: 1.024,00 (hum mil e vinte e quatro reais)
NOTA DE EMPENHO: 2020/000618

Salvador (BA), 22 de junho de 2020.

MARCELO GARCIA
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº 2020007176
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SEMGE Nº162/2019
TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2020000030
PROCESSO SEMGE Nº 2606/2019.1
CONTRATADA: ALDENER GONÇALVES DE OLIVEIRA ME
CNPJ Nº 34.055.962/0001-60
OBJETO: ZARCÃO GALÃO COM 3,6 LITROS 
VALOR TOTAL: R$360,00 (trezentos e sessenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 111200
ELEMENTO DE DESPESA: 33903014   FONTE: TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 06/04/2020

AFM Nº 2020007179
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SEMGE Nº024/2020
TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2020000155
PROCESSO SEMGE Nº 10175/2019
CONTRATADA: ALDENER GONÇALVES DE OLIVEIRA ME
CNPJ Nº 34.055.962/0001-60
OBJETO: TINTA ESMALTE SINTETICO SEMIBRILHO PRETA 3,6 LITROS
VALOR TOTAL: R$120,00(cento e vinte reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 111200
ELEMENTO DE DESPESA: 33903014   FONTE: TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 04/06/2020

AFM Nº 2020007181


